
 

ІИ~111С~В1111
0000422320199 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

РАТЕЛ 
РЕГУЛАТОРНА АГЕНЦИЈА ЭА 

ЕЛЕКТРОНСКЕКОМУНИКАЦИЈЕ 

И flOWTAHCKE УСЛУГЕ 

 

 

Број : 1-02-4042-27/ 18-7 
Датум: 22.01.2019. 
Београд 

Сходно Одредбама члана 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС" бр. 
124/12, 14/15 и 68/15), КОмисија Наручиоца - Регулаторне агенције за електрОнске 
кОмуникације и пОштанске услуге, дОноси 

ОДЛУКУ 

о измени и допуни конкурсне документације 

Мења се конкурсна дОкументација за јавну набавку дОбара - електрична енергија, 
брОј 1-02-4042-27/18, на следећи начин: 

1) У Одељку I1 кОнкурсне документације - Спецификација и захтеви предмета 
набавке, на стр. 4 и 5, мења се и допуњује тако да сада гласи: 

СПЕЦИФИКАЦИЈЕ И ЗАХТЕВИ ПРЕДМЕТА ИАБАВКЕ 

Предмет јавне набавке је набавка потпуног снабдевања електричнОм енергијом 

РегулатОрне агенције за електронске комуникације и поштанске услуге (у даљем тексту: 

Наручилац). 
Уговор о снабдевању електричнОм енергијом се закључује даном потписивања Од 

стране овлашћених лица уговорних страна, а ступа на снагу данОм Очитавања стања бројила 
на местима примОпредаје. 

Уговор о снабдевању електричном енергијом се закључује на одређено време, седам 
дана у недељи, од 00:00 до 24:00 часова, најдуже д0 31.5.2019. године, Очитавањем стања 
бројила на местима примОпредаје. 

Јавна набавка електричне енергије се обавља у складу са Законом о јавним набавкама 
(„Службени гласник РС", бр. 124/12, 14/15 и 68/15), ЗакОнОм 0 енергетици („Службени 
гласник РС" брОј 145/14, у даљем тексту: Закон), УредбОм о услОвима испоруке и 
снабдевања електричнОм енергијОм („Службени гласник РС" бр. 63/13 и 91/18, у даљем 
тексту: Уредба), Тарифним системОм за обрачун електричне енергије за тарифне купце 
(„Службени гласник РС" бр. 1/07, 31/07, 50/07, 81/07, 21/08, 109/09, 100/10 и 96/11, у даљем 
тексту: Тарифни систем) и другим важећим пОдзаконским актима. 

Наручилац, ка0 тарифни купац, купује електричну енергију за сопствене потребе. 
Категорија Наручиоца ка0 купцаје: потрошња на ниском напону. 
Количина електричне енергије одређиваће се на ОснОву остварене потрошње 

Наручи0ца, на местима примопредаје тОком периода снабдевања. 
Снабдевање електричном енергијом мора бити стално и гарантОвано, у трајању од 

дана ступања на снагу уговОра до 31.5.2019. године, сваким данОм, од 00:00 до 24:00 часова. 
ИспОручена електрична енергија којом се снабдева Наручилац, мора имати квалитет 

прописанОг напона и фреквенције који су прописани Законом и Уредбом као и Правилима о 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиliева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



праћењу техничких и комерцијалних пОказатеља и регулиеању квалитета испоруке и 
снабдевања електричном енергијом и прирОдним гасОм које је дОнела Агенција за енергетику 
Републике Србије. 

Снабдевач електричнОм енергијом кОји закључи угОвОр са Наручи0цем 0 продаји 
електричне енергије са потпуним снабдевањем, преузима балансну ОдгОворноет за уговОрена 
места примОпредаје. 

Електрична енергија мОра имати техничке карактериетике у складу са Одлуком 0 

давању сагласнОсти на измене и допуне правила 0 раду тржишта електричне енергије 
(„Службени гласник РС", број 101/16). 

Меет0 испОруке и примОпредаје електричне енергије су три објекта кОје Наручилац 
кОристи, ради обављања своје делатн0ети: 

1) Мест0: Даљински управљана кОнтрОлн0 мерна станица Визиh, КО Визиh, Кат.парц. 
1262/1, ЕД број 171432979. Категорија: Ниски напОн. 

2) Мест0: Даљински управљана кОнтрОлн0 мерна станица РагОдеш, КО Рагодеш, 
Кат.парц. 7889, ЕД брОј 4076703543634. КатегОрија: Ниски напон. 

3) Меето: Даљинеки управљана контролно мерна етаница Велики Шењ, КО Велики 
Шењ, Кат.парц. 98, ЕД број 5183517556. КатегОрија: Ниски напон. 

ОдОбрена снагаје 17,25kW. 
ПроцењенаједнОвремена енага пОтрОшача п0 лОкацији је Оквирн0 2 до 4 kW. 
Очекивана прОсечна месечна пОтрОшња по локацији је 2.200 kWh, Од чега 1.500kWh у 

вишем тарифнОм ставу и 700kWh у нижем тарифном ставу. 
Очитавање електричне енергије се обавља на месту примОпредаје свакОг првОг дана у 

месецу. 
Обрачунски пери0д пОчиње првог календарског дана у месецу и траје до првог 

календарскОг дана у наредном месецу. 
Снабдевач је дужан да пОсле свакОг обрачунскОг (месечнОг) периода изда Наручи0цу 

рачун у складу са ЗаконОм, УредбОм и УговОром. 
Снабдевач је дужан да уз пОнуду достави изјаву на евОм меморандуму, пОтписану Од 

стране ОдгОворнОг лица и Оверену печатом, кОјом се Обавезује да he, укОлик0 му буде 
додељен угОвор у предметнОм пОступку јавне набавке, пОступити у складу са чланОм 299. 
став 3. Закона, ОднОсн0 да ћe одмах по потписивању угОвОра о јавној набавци еа Наручиоцем 
закључити: 

а) УговОр 0 приступу систему еа оператОрОм система на који је Објекат крајњег 
купца прикључен; 

б) УгОвОр кОјим преузима балансну Одговорност за места примОпредаје крајњег 
купца. 

За све шт0 није предвиђен0 СпецификацијОм предмета набавке примењиваhе се 
Одредбе ЗакОна, Уредбе, пОдзакОнских аката и УгОвора. 

2) У Одељку XI конкурсне дОкументације — МОдел уговОра, на страни 18, мења се члан 
1: 

Члан 1. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотићева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 
Контакт центар: 01 1 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 

Страна 2 од 4 



Предмет угОвОра је набавка пОтпунОг снабдевања Наручи0ца електричнОм енергијОм, 
за пери0д Од дана закључења угОвОра д0 28.5.2019. гОдине, еедам дана у недељи, Од 00:00 д0 
24:00 часОва. 

Спецификација предмета набавке и ПОнуда Снабдевача брОј 1-02-4042-27/18-_ Од 
.2019. гОдине (у даљем текету: ПОнуда), (напОмена: брОј пОпуњава Наручилац), су 

еаставни де0 уговОра. 

так0 да еада гласи: 

Члан 1. 

Предмет угОвОраје набавка пОтпунОг енабдевања Наручи0ца електричнОм енергијом. 
УгОвОр ступа на снагу данОм Очитавања етања брОјила на местима примОпредаје из 

члана 2. ОвОг угОвОра. 
УгОвор ее закључује на Одређен0 време, еедам дана у недељи, Од 00:00 д0 24:00 

часОва, најдуже д0 31.5.2019. гОдине, Очитавањем етања брОјила на меетима примОпредаје из 
члана 2. Овог угОвОра. 

Спецификација предмета набавке и ПОнуда Снабдевача брОј 1-02-4042-27/18-_ Од 
__.2019. гОдине (у даљем тексту: ПОнуда), (напОмена: брОј пОпуњава Наручилац), су 
еаетавни де0 угОвОра. 

3) У Одељку XI кОнкурене дОкументације - МОдел угОвОра, на страни 20, мења се члан 
8. став 1: 

Члан 8. 

Снабдевач се Обавезује да Наручи0цу стави на распОлагање електричну енергију у 
пери0ду Од дана закључења угОвОра д0 28.5.2019. гОдине, без преетанка, еваким данОм, Од 
00:00 д0 24:00 чаеа. 

так0 да еада гласи: 

Члан 8. 

Снабдевач се Обавезује да Наручи0цу етави на раепОлагање електричну енергију у 
пери0ду Од дана етупања на енагу угОвОра д0 31.5.2019. гОдине, без преетанка, еваким данОм, 
Од 00:00 д0 24:00 чаеа. 

4) У Одељку XI кОнкурсне дОкументације - МОдел угОвОра, на етр. 22. и 23, мења се 
члан 19: 

Члан 19. 

Овај угОвОр етупа на снагу данОм пОтписивања Од етране Овлашћених лица угОвОрник 
страна. 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиfiева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 3 од 4 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 01 1 3232 537 
www.ratel.rs 



УгОвор се закључује за пери0д Од дана закључења угОвОра д0 28.5.2019. године или д0 
утОшка средстава предвиђеник у ФинансијекОм плану Наручи0ца, у зависнОсти Од тога шта 
пре наетупи. 

Наручилац и Снабдевач дужни су да накОн пОтписивања угОвОра, именују лица која ће 
бити Овлашћена за размену инфОрмација и предузимања пОтребних активнОсти за 
извршавање ОвОг угОвОра. 

так0 да еада гласи: 

Члан 19. 

Овај угОвОр се закључује данОм пОтписивања Од стране Овлашћених лица угОворних 
етрана, а етупа на снагу данОм Очитавања стања бројила на меетима примОпредаје из члана 2. 
ОвОг угОвОра. 

УгОвор ее закључује на Одређено време, еедам дана у недељи, Од 00:00 д0 24:00 
часОва, најдуже д0 31.5.2019. гОдине, Очитавањем етања брОјила на меетима примОпредаје из 
члана 2. ОвОг угОвОра. 

Поред уелОва из члана 17, угОвОр престаје да важи и у еледећим елучајевима: 

1) иекључења Објекта еа еистема; 
2) престанкОм Наручиоца ка0 правног лица укОлик0 нема правне следбенике; 
3) утОшкОм ередетава предвиђеник у ФинансијекОм плану Паручи0ца. 

У случају иекључења еа сиетема на једном мернОм меету, угОвОр преетаје да важи 
еам0 за то мерн0 мест0. 

Паручилац и Снабдевач дужни еу да након пОтписивања угОвора, именују лица кОја ћe 
бити овлашћена за размену информација и предузимања пОтребних активнОсти за 
извршавање ОвОг угОвОра. 

У ОеталОм делу кОнкурсна дОкументација Оетаје неизмењена. 
РОк за поднОшење пОнуда ее прОдужава са 28.1.2019. гОдине у 10.00 чае0ва п0 

лОкалном времену на 29.1.2019. гОдине д0 10.00 чаеова п0 лОкалнОм времену. 
Јавн0 Отварање благовремен0 дОстављеник понуда Обавиће се на адреси: РегулатОрна 

агенција за електрОнеке кОмуникације и пОштанске уелуге, Бе0град, улица ПалмОтићева брОј 
2, пОследњег дана рОка за поднОшење пОнуда, Одноен0 29.1.2019. гОдине у 10.30 часОва. 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 

Боб Панајотовић 

Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге 
Палмотиl-iева 2, 11103 Београд, ПАК: 106306, Република Србија 

	
Страна 4 од 4 

Контакт центар: 011 3242 673, факс: 011 3232 537 
www.ratel.rs 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

